
KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 1794/2005

(2005. gada 28. oktobris),

ar ko nosaka valūtas maiņas kursus, kurus 2005. gadā piemēro dažiem tiešajiem atbalstiem un
strukturāliem vai vides pasākumiem

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1998. gada 15. decembra Regulu (EK) Nr.
2799/98, ar ko nosaka euro agromonetāro režīmu (1),

ņemot vērā Komisijas 1998. gada 22. decembra Regulu (EK) Nr.
2808/98, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus euro agro-
monetārā režīma piemērošanai lauksaimniecībā (2), un jo īpaši
tās 4. panta 3. punkta otro teikumu,

ņemot vērā Komisijas 2004. gada 29. oktobra Regulu (EK) Nr.
1973/2004, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus Padomes
Regulas (EK) Nr. 1782/2003 piemērošanai attiecībā uz šīs
regulas IV un IV.a sadaļā minētajām atbalsta shēmām un atmatā
atstātas zemes izmantošanu izejvielu ražošanai (3), un jo īpaši
tās 86. panta otrās daļas otro teikumu un 128. panta otro
teikumu,

ņemot vērā Komisijas 1999. gada 29. jūnija Regulu (EK) Nr.
1410/1999, ar kuru groza Regulu (EK) Nr. 2808/98, ar ko
nosaka sīki izstrādātus noteikumus euro agromonetārā režīma
piemērošanai lauksaimniecībā un groza dažu noteicošo dienu
definīcijas, kuras paredzētas Regulā (EEK) Nr. 3889/87, (EEK)
Nr. 3886/92, (EEK) Nr. 1793/93, (EEK) Nr. 2700/93 un (EK)
Nr. 293/98 (4), un jo īpaši tās 2. pantu,

tā kā:

(1) Saskaņā ar 4. panta 1. punkta otro daļu Regulā (EK) Nr.
2808/98, kas grozīta ar Regulu (EK) Nr. 2304/2003 (5),
noteicošā diena attiecībā uz maiņas kursu Padomes
Regulas (EK) Nr. 1782/2003 (6) IV sadaļas 5. nodaļā pare-

dzētajam atbalstam par kultūraugiem ar augstu enerģē-
tisko vērtību, ir tā gada 1. janvāris, attiecībā uz kuru
atbalsts ir piešķirts.

(2) Saskaņā ar 4. panta 2. punktu Regulā (EK) Nr. 2808/98
strukturālām vai ar vidi saistītām summām noteicošā
diena attiecībā uz maiņas kursu ir tā gada 1. janvāris,
kura laikā pieņemts lēmums šo atbalstu piešķirt.

(3) Saskaņā ar 4. panta 3. punkta pirmo teikumu Regulā (EK)
Nr. 2808/98 piemērojamais maiņas kurss ir mēnesī
pirms noteicošās dienas piemērojamo maiņas kursu vidē-
jais lielums, ko aprēķina proporcionāli laikam.

(4) Saskaņā ar 86. panta pirmo daļu Regulā (EK) Nr.
1973/2004 noteicošā diena attiecībā uz maiņas kursu,
kas jāpiemēro Regulas (EK) Nr. 1782/2003 113., 114.
un 119. pantā paredzētajām piemaksām un maksāju-
miem, ir tā kalendārā gada sākums, uz kuru attiecas
piemaksas vai maksājuma piešķiršana. Saskaņā ar 86.
panta otrās daļas pirmo teikumu Regulā (EK) Nr.
1973/2004 piemērojamais maiņas kurss ir decembrī
pirms noteicošās dienas piemērojamo maiņas kursu vidē-
jais lielums, ko aprēķina proporcionāli laikam.

(5) Saskaņā ar 127. panta 1. punktu Regulā (EK) Nr.
1973/2004 pieprasījuma iesniegšanas diena ir noteicošā
diena attiecībā uz gadu, kurā piešķirta dzīvnieku īpašā
piemaksa, piemaksa par zīdītājgovīm, desezonalizācijas
piemaksa un ekstensifikācijas maksājumi. Attiecībā uz
kaušanas piemaksu piešķiršanas gads saskaņā ar minētās
regulas 127. panta 2. punktu ir gads, kad dzīvnieks
nokauts vai eksportēts. Saskaņā ar minētās regulas 128.
panta pirmo teikumu piemaksu summu, ekstentifikācijas
maksājumu un papildmaksājumu konvertēšanu valsts
valūtā veic saskaņā ar decembrī pirms noteiktā piešķir-
šanas gada, ko nosaka atbilstoši minētās regulas 127.
pantam, piemērojamo maiņas kursu proporcionāli laikam
aprēķinātu vidējo lielumu.

(6) Saskaņā ar 4. panta 1. punktu Regulā (EK) Nr. 2808/98,
kas grozīta ar Regulu (EK) Nr. 1250/2004 (7) noteicošā
diena attiecībā uz maiņas kursu, kas jāpiemēro atbalstam

LVL 288/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.10.2005.

(1) OV L 349, 24.12.1998., 1. lpp.
(2) OV L 349, 24.12.1998., 36. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti

ar Regulu (EK) Nr. 1044/2005 (OV L 172, 5.7.2005., 76. lpp.).
(3) OV L 345, 20.11.2004., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar

Regulu (EK) Nr. 1044/2005.
(4) OV L 164, 30.6.1999., 53. lpp.
(5) OV L 342, 30.12.2003., 6. lpp.
(6) OV L 270, 21.10.2003., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar

Komisijas Regulu (EK) Nr. 118/2005 (OV L 24, 27.1.2005.,
15. lpp.). (7) OV L 237, 8.7.2004., 13. lpp.



par hektāru, ir tā tirdzniecības gada sākums, attiecībā uz
kuru piešķirta piemaksa. Saskaņā ar 4. pantu Komisijas
2004. gada 21. janvāra Regulā (EK) Nr. 103/2004, ar ko
nosaka sīki izstrādātus noteikumus Padomes Regulas (EK)
Nr. 2200/96 īstenošanai attiecībā uz intervences pasāku-
miem un izņemšanu no tirgus augļu un dārzeņu
nozarē (1), tirdzniecības gads saistībā ar Regulas (EK) Nr.
1782/2003 IV sadaļas 4. nodaļā paredzētajiem platībat-
karīgajiem maksājumiem par riekstiem sākas 1. janvārī.
Saskaņā ar 1. pantu Padomes 1999. gada 17. maija
Regulā (EK) Nr. 1251/1999, ar kuru izveido atbalsta
sistēmu dažu laukaugu audzētājiem (2), 2. pantu Padomes
1996. gada 30. jūlija Regulā (EK) Nr. 1577/96, ar ko
ievieš īpašu pasākumu attiecībā uz noteiktiem pākšau-
giem (3), un 100. pantu Regulā (EK) Nr. 1782/2003
tirdzniecības gads saistībā ar Regulā (EK) Nr.
1251/1999 paredzētajiem laukaugu platībmaksājumiem,
Regulā (EK) Nr. 1577/96 paredzēto atbalstu noteiktiem
pākšaugiem un Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas
attiecīgi 1. un 2. nodaļā paredzēto īpašās kvalitātes
piemaksu par cietajiem kviešiem un piemaksu par
proteīnaugiem sākas 1. jūlijā. Saskaņā ar 4. panta 3.
punkta pirmo teikumu Regulā (EK) Nr. 2808/98 atbal-
stam par hektāru piemērojamais maiņas kurss ir mēnesī
pirms noteicošās dienas piemērojamo maiņas kursu vidē-
jais lielums, ko aprēķina proporcionāli laikam.

(7) Saskaņā ar 4. panta 1. punkta trešo daļu Regulā (EK) Nr.
2808/98, kas grozīta ar Regulu (EK) Nr. 1250/2004,
noteicošā diena attiecībā uz maiņas kursu saistībā ar
Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 7. nodaļā pare-
dzētajām piena ražošanas piemaksām un papildmaksāju-
miem ir tā gada 1. jūlijs, par kuru atbalsts ir piešķirts.
Saskaņā ar 4. panta 3. punkta pirmo teikumu Regulā (EK)
Nr. 2808/98 attiecībā uz Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV
sadaļas 7. nodaļā paredzētajām piena ražošanas
piemaksām un papildmaksājumiem piemērojamais
maiņas kurss ir mēnesī pirms noteicošās dienas piemēro-
jamo maiņas kursu vidējais lielums, ko aprēķina propor-
cionāli laikam.

(8) Komisijas 1993. gada 30. jūnija Regulas (EEK) Nr.
1793/93 par apiņu nozarē izmantoto lauksaimniecības
konversijas likmju noteicošo dienu (4) 1. pantā ir noteikts,
ka maiņas kurss, ko piemēro Padomes 1971. gada 26.
jūlija Regulas (EEK) Nr. 1696/71 par apiņu tirgus kopīgo
organizāciju (5) 12. pantā paredzētajam atbalstam apiņu
ražotājiem, ir mēnesī pirms tā gada 1. jūlija, kad novākta
raža, piemērojamo maiņas kursu vidējais lielums, ko
aprēķina proporcionāli laikam,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Šīs regulas I pielikumā norādīto maiņas kursu 2005. gadā
piemēro šādām summām:

a) Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 5. nodaļā paredzē-
tajam atbalstam par kultūraugiem ar augstu enerģētisko
vērtību;

b) Regulas (EK) Nr. 2808/98 4. panta 2. punktā paredzētajām
strukturālām vai ar vidi saistītām summām;

c) piemaksām un maksājumiem aitu gaļas nozarē atbilstīgi
113., 114. un 119. pantam Regulā (EK) Nr. 1782/2003;

d) piemaksām un maksājumiem liellopu gaļas nozarē atbilstīgi
123., 124., 125., 130., 132. un 133. pantam Regulā (EK) Nr.
1782/2003;

e) Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 4. nodaļā paredzē-
tajam platībatkarīgajam maksājumam par riekstiem.

2. pants

Šīs regulas II pielikumā norādīto maiņas kursu 2005. gadā
piemēro šādām summām:

a) Regulā (EK) Nr. 1251/1999 paredzētajiem laukaugu platīb-
maksājumiem;

b) Regulā (EK) Nr. 1577/96 paredzētajam atbalstam noteiktiem
pākšaugiem;

c) Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 1. nodaļā paredzē-
tajai īpašās kvalitātes piemaksai par cietajiem kviešiem;

d) Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 2. nodaļā paredzē-
tajai piemaksai par proteīnaugiem;

e) Regulas (EK) Nr. 1782/2003 IV sadaļas 7. nodaļā paredzē-
tajām piena ražošanas piemaksām un papildmaksājumiem;

f) Regulas (EEK) Nr. 1696/71 12. pantā paredzētajam atbal-
stam apiņu ražotājiem.

LV29.10.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 288/37

(1) OV L 16, 23.1.2004., 3. lpp.
(2) OV L 160, 26.6.1999., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar

Regulu (EK) Nr. 1782/2003.
(3) OV L 206, 16.8.1996., 4. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar

2003. gada Pievienošanās aktu.
(4) OV L 163, 6.7.1993., 22. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar

Regulu (EK) Nr. 1410/1999.
(5) OV L 175, 4.8.1971., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar

Regulu (EK) Nr. 2320/2003 (OV L 345, 31.12.2003., 18. lpp.).



3. pants

Šī regula stājas spēkā nākošajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2005. gada 28. oktobrī

Komisijas vārdā —

Komisijas locekle
Mariann FISCHER BOEL

LVL 288/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 29.10.2005.



I PIELIKUMS

Maiņas kursi, kas minēti 1. pantā

1 euro = (vidējā vērtība laikā no 2004. gada 1. decembra līdz 2004. gada 31. decembrim)

0,579055 Kipras mārciņas

30,6523 Čehijas kronas

7,43335 Dānijas kronas

15,6466 Igaunijas kronas

245,869 Ungārijas forinti

3,4528 Lietuvas liti

0,689013 Latvijas lati

0,432332 Maltas liras

4,14339 Polijas zloti

38,8968 Slovākijas kronas

239,804 Slovēnijas tolari

8,98330 Zviedrijas kronas

0,694111 Lielbritānijas sterliņu mārciņas

II PIELIKUMS

Maiņas kursi, kas minēti 2. pantā

1 euro = (vidējā vērtība laikā no 2005. gada 1. jūnija līdz 2005. gada 30. jūnijam)

0,574123 Kipras mārciņas

30,0363 Čehijas kronas

7,44444 Dānijas kronas

15,6466 Igaunijas kronas

249,219 Ungārijas forinti

3,4528 Lietuvas liti

0,696023 Latvijas lati

0,4293 Maltas liras

4,06203 Polijas zloti

38,5509 Slovākijas kronas

239,467 Slovēnijas tolari

9,25091 Zviedrijas kronas

0,669118 Lielbritānijas sterliņu mārciņas

LV29.10.2005. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 288/39


